Verum quia tempore procedente Fiscalia assignata,
ad eum statum reducta fuerunt, ut jam nullus
sermè fructus exigi posset; Hinc D. Comitissa, una
cum altero Dubio respiciente validitatem contro-
versi Matrimonii, curavit disputari etiam alterum,
An sint subministranda alimenta, & sumptus litis,
& in qua summa, cui DD. affirmativa in omnibus
responderunt pro summa instru exprimenda.
in

in dicta decis. 422. num. 4. & 5. coram Royas.
Quod autem attinet ad sumptus Litis, DD. ponderantes, distantiam Locorum, gravitatem Cau-
fæ, & conditionem personarum, quodque deni-
7 que ultra gemina Dubia in præsenti Audientia pro-
posita, disputari etiam debet tertium super Remis-
foria, & Positionibus, satis moderatè arbitrii sunt
eo nomine subministrandos esse à D. Principe Tal-
laros quingentos Imperiales.

Et ita utraque Parte audita, & omnibus DD. una
mecum suffragantibus resolutum fuit &c.

REVERENDISS. P. D. SCOTTO

nunc S. R. E. Cardinali.

FERRARIEN. ALIMENTORUM ET DOTIUM
SUPER IMMISSIONE.

Lunæ 30. Januarii 1713.

ARGUMENTUM.

Alimenta Successoribus in fideicommisso
habentibus jus de præsenti debentur jure
actionis. Derogatio fideicommissi hujus-
modi juri non officit ex pluribus, de quibus in casu. Alimentorum quantitas quo-
modo taxanda, & quæ bona in tali taxatione sint recensenda.

S U M M A R I U M .

- 1 Alimenta Fideicommissariis habentibus jus de præsenti non subsidiariæ, & Judicis officio, sed jure actionis debentur.
- 2 Testator quos voluit bona sua possidere multò plus alimenta consequi voluisse censetur.
- 3 Amplia si in illis voluit agnitionem conservari.
- 4 Alimenta debentur Successoribus futuris ex prædilectione Testatoris.
- 5 Derogatio fideicommissi non præjudicat vocatis pro aliis, & de ratione, & num. seqq.
- 6 Retentio favorabilior est quam actio.
- 7 Actio subsidiaria pro aliamentis non competit nisi aliis bonis excusis.
- 8 Actionis substantiam non afficit conditio illius exercitio imposta.
- 9 Aequiparata diverso jure non judicantur.
- 10 Judicis officium simplex ex æquitate tantum tribuitur.
- 11 Hypotheca est mater actionis.
- 12 Actio sub una conditione adempta per contrariam censetur concessa.
- 13 Alimenta, & dotes fideicommisso universali exi-
stente, ex particulari non detrahuntur.
- 14 Bona intricata & oppignorata non ponuntur in calculo pro derractione alimentorum, & dotium.
- 15 Bonorum sufficiendum probare tenetur qui alimen-
tariam provisionem impugnat.
- 16 Alimenta petens jure proprio authoris facta non contradicit qui propria remisit.
- 17 Alimentorum quantitas congrua judicatur pro nobilitate & numero personarum aliisque cir-
cumstantiis.
- 18 Alimenta augmentur aucta dignitate persona.
- 19 Fideicommissum pro aliamentis potest etiam in to-
tum everti.

D E C I S I O N E XI.

Inter cætera Dubia in Audientiis superioris anni per Eminentissimum Priolum proposita, postrem fuit illud concernens Immissionem à fratribus de Bentivolis ad Bona fideicommissaria petitam, ad effectum consequendi Dotes, & Alimenta, super quo in Rota diei 2. Maii mox dicti anni, facto adhuc non bene digesto, ac dilucidato, DD. responderunt, dotes, & alimenta deberi non Jure actionis, sed subsidiariæ, & ex officio Judicis, injungentes, quod respectu quantitatis alimentorum, Causa ite-
rum proponeretur, coadjuvatis probationibus hinc inde, ut patet ex decisione sub mox dicta die coram eodem Eminentissimo Priolo edita, qua hodie matu-
riori examini subjecta, factoque aliis reassumpto;
Dominii ex noviter deductis, recesserunt à decisio-
nista modum inferius subiectendum.

Exordiendo etenim ab Articulo Juris, Utrum scilicet Dotes, & Alimenta deberentur Jure actionis, vel potius subsidiariæ, & officio Judicis, visum fuit in hac parte esse recedendum à decisio-
nista; Censentibus Dominis alimenta deberi Jure actionis, ea potissima ratione moti, quia scilicet fratres de Bentivolis instantiam pro illorum consecutione non promovent, uti futuri, ac sperati successores ad metam dispositionis, & subsidiarii Privilegii Authenti-
cae res quæ; sed uti presentanei successores, & vocati, ad tramites voluntatis fideicommittentis; Secundum quam presentaneum Jus habent pro Im-
missione ad substantiam bonorum per Breve deroga-
torium restictum ad Dotes, & Alimenta, in quibus terminis illa dicenda sunt debita non subsidiariæ, & officio Judicis; sed Jure actionis, prout semper debita sunt, quoties eorum petitio à voluntate, vel dispositione hominis proficietur, Bald. conf. 481. nu. 5. lib. 4. Altograd. conf. 95. nu. 31. lib. 1. Rota decis. 398. nu. 25. dec. 442. nu. 7. par. 14. rec. & in Romana Affigmentu 13. Decembri 1709. §. Nec exercitium coram R. P. D. meo Falconerio.

Proficiunt autem à voluntate Cornelii fideicom-
mittentis actionem intentatam pro dotibus, & ali-
mentis, perspicuum fieri visum fuit; quia si Cor-
nelius in conservationem, & dilatationem propriæ,
& nobilissimæ familiæ, voluit, ac disponuit in præ-
sentibus circumstantiis, dictos fratres frui, & gaudere
Jure dominii tota substantia bonorum, & fideicommissi,
tanquam heredes ab ipso literaliter
substitutos; Eo magis dicendum est voluisse ali,
& dotari, nam qui voluit totum, eo fortius vo-
luisse dicitur partem, l. quæ de toto ff. de re Judica-
ta, Gratian. discept. for. cap. 792. nu. 4. Rot. decis.
591. nu. fin. coram Emerix, & in Firmana annua
præstationis 15. Junii 1705. §. Parum coram Reverendissimo Decano, & ferè in nostris terminis dixit
Card. de Luc. de fideicom. disc. 190. num. 6.

Et rursus si fideicommittens optavit, & ultima vota dixerit ad conservationem suæ nobilissimæ Agnitionis, & Familiae, ut scilicet illa in suis suc-
cessoribus dilatar, & perpetuari posset; Nam sine alimentatione non poterat haberi conservatio Familiæ, & cum una esset consequens, & altera antecedens, vota Testatoris dirigi non potuerunt ad unam, quia per necessitatem dirigenterur etiam ad alteram, Surd. decis. 62. n. 16. Rota penes Torr. de pact. futur. success. decis. 52. nu. 1. & coram sa. me. Ale-
xandro VIII. dec. 43. n. 4. ex qua ratione in longè debilioribus terminis successoris futuri, & sperati, quod ei nihilominus debeat alimenta ex simplici prædilectione, & Testatoris conjecturata voluntate 4 dixit Rota decis. 1137. num. 2. 13. & 14. & 153. num. 5. & 6. coram Emer. juniore.

Quibus

Ad Castillum de Alimentis.

12. & Rota dec. 113. n. 9. par. 12.

Quinimmo animadvertebat DD. ex verbis præ-
dictis magis, magisque etiam convinci, quod men-
ti fideicommissis conformis, & famulatoria fue-
rit mens Pontificis pro tribuenda vocatis actione
ad effectum consecutionis Dotium, & alimentorum;
Ipse siquidem cum modum agendi præscribens tam
creditoribus ex causa dotum & alimentorum,
quam alias ex contractu, & quamque alia causa
obligationis omnes insimul æquiperaverit, ideo
quemadmodum istis ex contractu Jura sua defun-
tum, ambigi non potest quin præcedentem
actionem in sui substantia intactam præser-
verat, ita, & illis ex causa dotum alimentorum
que actionem, alias competentem ad mensuram
earundem Dotium, & alimentorum intactam pa-
riter reliquise censetur, juxta naturam parificato-
rum, quæ nec debent, nec possunt diverso Jure
censi, Bartol. in l. sever. ibique, Alex. ff. de iis
quæ pœn. nomine, Mans. consult. 266. n. 22. Rota
decis. 1166. n. 4. & decis. 1237. n. 7. coram Emerix
jun.

Præterea nedum omnes sub vocabulo credito-
rum connotavit, quod propriè sonat, & importat
actionem, non vero simplex Judicis officium, quod
ex credito debitum non dicitur; sed ex æquitate
tantum Indigentibus tribuitur, & imploratur per
ea, quæ sequuntur Text. in l. creditor. ff. de verbor. 10
Signific. dicit Rota decis. 83. nu. 17. verum etiam inter-
dixit omnibus exercitum obligationis, & hypo-
thecæ, immo, & actionis, nisi facta priùs excusione
bonorum pro eisdem causis obligatorum, & ideo
facta excusione, actionem debitam præsupposuisse
censetur, cum illa oriatur ab obligatione, & hy-
potheca tanquam à Matre Mans. consult. 118. nu. 11
76. & illius exercitum sub una conditione ademp-
tum; sub altera contraria dicatur volitum, & attri-
butum l. aliquando Cod. de condition. & demonstret. 12
Ruin. conf. 170. n. 7. lib. 2. Rocc. disput. Juris cap. 22.
num. 26. & Rot. coram Bich. decis. 61. n. 6.